

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	20.524.811	62.015.446	-67	178.792.918	245.709.436	-27
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	5.639.091	16.077.061	-65	46.674.368	63.497.184	-26
(=) RECEITA LÍQUIDA	14.885.720	45.938.385	-68	132.118.550	182.212.251	-27
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	10.836.158	36.948.793	-71	102.850.930	145.989.889	-30
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	4.456.887	8.919.045	-50	30.032.739	35.939.881	-16
(-) Custos Operacionais	693.476	959.972	-28	3.110.012	3.470.430	-10
(-) Amortização Operacional	1.120.358	1.118.418	0	4.471.345	4.465.899	0
(=) LUCRO BRUTO	2.643.052	6.840.655	-61	22.451.382	28.003.552	-20
(-) Desp. Administrativas	1.371.835	1.931.672	-29	5.838.711	6.804.669	-14
(-) Desp. Comerciais	147.235	211.755	-30	592.758	983.308	-40
(-) Desp. Tributárias	234.210	175.352	34	1.972.022	797.258	147
(-) Amortização Administrativa	307.685	318.358	-3	1.215.439	1.236.375	-2
(+/-) Outras Receitas/Despesas	378.306	234.260	61	2.586.585	730.685	254
	144.046					
(=) EBITDA	2.388.437	5.874.553	-59	21.105.820	24.614.901	-14
(=) Resultado Financeiro	-548.075	-34.219	1.502	-2.369.925	-231.799	-46
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	412.319	4.403.558	-91	13.049.112	18.680.828	-30
(-) IR e CSLL	155.807	1.508.538	-90	4.442.650	6.392.735	-31
(+) Incentivo Redução IR	91.627	817.003	-89	2.572.625	3.466.278	-26
(+) Incentivo Reinvestimento	5.672	61.533	-91	154.238	257.380	
(+) IR e CSLL Diferido	17.617	58.563	-70	193.778	225.211	-14
(+) Reversão JRCP	720.271	679.640	6	2.926.903	2.703.085	8
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	1.091.698	4.511.758	-76	14.454.005	18.940.046	-24